РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
              КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
09.01.2013г                                              с.Койдан                                № 19
Об установлении налога на имущество
физических  лиц

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации ,Законом Российской Федерации  от 9 декабря 1991 года № 2003-1 (в ред. от 29.06.2012г №96 –ФЗ ) «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Койданского сельского поселения, Совет Койданского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процент

2. Решение Койданского сельского поселения    №117 от 29.09.2010г (в ред. от 31.05.2011г №142) Об установлении налога на имущество физических лиц признать утратившим силу.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Джегутинская неделя»

4.Решение вступает в силу по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования ,но не ранее первого  числа очередного налогового периода.
Глава Койданского

сельского поселения
А.М.Болатчиев